ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ cho Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu khi triển khai thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán

độc lập, Luật ngân sách Nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân thành phố về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu,

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 thành

phố Hải Phòng sau sắp xếp;

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày ngày 25 tháng 7 năm 2025

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2025 cho các cấp, các ngành, các đơn vị;

Căn cứ Công văn số 97/HĐND-VP ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hải Dương về việc phương án sử dụng tăng thu, tiết kiệm

chi ngân sách tỉnh năm 2024;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 319/TTr-STC ngày 29 tháng

10 năm 2025 về việc phân kinh phí hỗ trợ cho Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu khi triển khai thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ ngân sách thành phố hỗ trợ Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu khi triển khai thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02

cấp, cụ thể:

1. Tổng kinh phí phân bổ: 85.391 triệu đồng.

 (Bằng chữ: Tám mươi lăm tỷ, ba trăm chín mươi mốt triệu đồng)

 2. Nguồn kinh phí:

2

- Nguồn thực hiện các nhiệm vụ phát sinh khi thực hiện chủ trương sắp

xếp lại bộ máy (từ nguồn tăng thu tiết kiệm chi của tỉnh Hải Dương trước sáp

nhập): 50.000 triệu đồng.

- Nguồn Mua sắm trang thiết bị làm việc; cải tạo, sửa chữa, bảo dưỡng các

trụ sở và các nhiệm vụ phát sinh phục vụ sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và tổ

chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp giao tại Quyết định số 2999/QĐ-

UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố: 35.391 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính thực hiện việc cấp phát kinh phí, hướng dẫn, kiểm tra, giám

sát Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thanh, quyết toán.

2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, phường quản lý, sử dụng nguồn kinh phí

theo quy định; bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm, đúng chính sách, chế độ, tiêu chuẩn,

định mức chi ngân sách; chịu trách nhiệm về tính hợp lệ, hợp lý, hợp pháp của

chứng từ thanh toán; thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

3. Kho bạc Nhà nước khu vực III kiểm soát chi theo quy định.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Tài chính;

Giám đốc Kho bạc nhà nước Khu vực III; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường và đặc khu và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Chánh Văn phòng UBND TP;

- PCVP Nguyễn Thanh Hùng;

- Phòng: Tài chính;

- Lưu: VT, P.T.T.Hồng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-11T16:44:40+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Văn Quân<tranvanquanub@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-11T17:04:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T17:04:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T17:04:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T17:17:01+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!